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پروژه تله کابین »کرمانشاه« بازهم حاشیه ساز شد
کرمانشاه  تله کابین  پروژه  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
که 20 ســال در انتظار اجرا بوده اکنون با حواشــی 
جدیــدی مبنی بر عــدم انطبــاق 200 قطعه آن با 
اســتانداردهای ملی مواجه شــده است درحالی که 

تأییدیه استاندارد جهانی را دارد.
تله کابین کرمانشاه که نتیجه انتظار 20 ساله مردم است 
هرزگاهی با حواشی رو به رو می شــود که به طورقطع زمان 
بهره برداری از آن را با تأخیر مواجه می کند درحالی که این 
پروژه تأثیر بســیار زیادی در جذب گردشــگر برای استان 

دارد.
از زمــان آغاز شــروع بــه کار این پروژه ابتــدا موضوع 
مجوزهای میراث فرهنگی مطرح شــد و اکنون نیز اخباری 
مبنی بر عدم انطباق اتصالات آن با اســتانداردها به گوش 
می رسد که مشاور شــهردار این صحبت را غیرکارشناسی 

دانسته است.
در جلسه شورای فنی استان بیش از 200 مورد انطباق 
نداشتن تجهیزات تله کابین کرمانشاه با استانداردهای ملی 

از سوی مدیرکل استاندارد استان عنوان شد.
با ارائه این گزارش بازرســی از اداره استاندارد، شورای 
فنی یک هفته به شــهرداری مهلت داد تا نواقص این طرح 
گردشگری استان را از میدان کوهنورد طاق بستان تا تنگه 
کنشت هدف گذاری شــده، برطرف کند که البته بر اساس 
گفته مســئولان این اشکالات رفع شــده و منتظر بازدید 

مجدد کارشناسان استاندارد است.
مشاور شهردار کرمانشــاه با اشاره به طرح صحبت های 
غیرتخصصی در زمینه تله کابیــن اظهار کرد: طراحی خط 
تله کابین باید براساس اســتاندارد جهانی باشد و تله کابین 
کرمانشاه نیز بر این اســاس طراحی، محاسبه و ثبت شده 

است.
وحید شــامبیاتی عنــوان کــرد: مدیرکل اســتاندارد 
موضوعاتی را درباره عدم انطباق پروژه با استانداردها عنوان 
کردند درحالی که تمامی طراحی ها براســاس استانداردها 

انجام شده است.
وی با بیان اینکه مدیرکل استاندارد غیراستاندارد بودن 
200 قطعــه را اعلام کرده اند گفت: خط تله کابین 23 هزار 
قطعه اجرایــی دارد و حتی اگر از این میــزان 500 مورد 
مشــکل اجرایی داشته باشــد تنها 2.7 درصد مشکل دارد 
که در کار پروژه مشــکلی ایجاد نمی کند زیرا مشکل فنی و 

مهندسی نیست.
وی افزود: زمانی که شرکت بازرسی برای بررسی پروژه 
مراجعه کرد هنوز 200 قطعه ســاخته نشده بود که اکنون 

200 مورد ایراد گرفته شــده و از طرف دیگر همه ایرادات 
عنوان شده در زمینه عدم انطباق جوش رفع شده است.

مشاور شــهردار کرمانشاه با بیان اینکه اظهارنظر درباره 
این پروژه باید توسط افراد متخصص انجام شود عنوان کرد: 
مجری خط تله کابین کرمانشاه مجری بسیاری از پروژه های 
مهم کشــور بوده و همه سازه ها بر اساس استانداردها بوده 

است.
شــامبیاتی گفت: تمام اســتانداردهایی که ایران برای 
تله کابین اعلام کرده 23 مورد ولی اســتاندارد جهانی 200 
مورد است و تله کابین کرمانشاه نیز براساس استانداردهای 

جهانی و فراتر از استانداردهای ایران ساخته می شود.
وی با بیان اینکه تمام پروژه های عمرانی استان حداقل 
بــه میزان دو درصد عدم انطباق با اســتاندارد دارند افزود: 
اداره کل اســتاندارد از زمــان رفع نقص هــا تاکنون برای 

بازرسی پروژه مراجعه نکرده اند.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از اتصالات این پروژه پیچ 
و مهره اســت گفت: 11 پایه بــرای این پروژه وجود دارد و 
آزمایشــگاه مکانیک خاک از بتن آزمایش می گیرد و تأیید 

می کند.
مشــاور شهردار کرمانشاه با بیان اینکه اشکالات اجرایی 
به طور کامل رفع شــده است افزود: گواهی رفع نقص صادر 

شده و موجود است.
شــامبیاتی با بیان اینکه ساخت پایه های پروژه به خوبی 
پیش می رود عنوان کرد: درمجموع این پروژه حدود 40 تا 
50 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و به طورقطع تا اردیبهشت 

به پایان می رسد.
وی گفت: تمام آزمایش های مربوط به مصالح ساختمانی 

و قطعات مکانیکی انجام شده است.

پنجرهاستانها
فراموش شدگان بازار تاریخی بروجرد

صنایع دســتی، ورشورســازی و قلم زنی یادگاران ماندگاری از گذشتگان در بازار تاریخی بروجرد است که این روزها در شلوغی زندگی ماشینی 
از یادها رفته اند.

استانداردسازی مخازن جایگاه های 
سی ان جی کرمانشاه آغاز شد

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرکل اســتاندارد 
کرمانشاه با اشــاره به آغاز فعالیت اولین آزمایشگاه 
همکار اســتاندارد در زمینه آزمون دوره ای مخازن 
جایگاه های سی ان جی در کرمانشاه گفت: آزمایشگاه 
»فرهــاد صنعت بیســتون« به عنوان نخســتین 
آزمایشگاه اســتان موفق به اخذ گواهینامه در این 

زمینه شده است.
محمودرضــا نیــازی افــزود: ســیلندرهای ذخیره گاز 
ســی ان جی با توجه به خــواص شــیمیایی گاز موجود در 
آن ها و تحت فشــار قرار گرفتــن مکرر، به مرور زمان دچار 
خوردگــی می شــوند بنابراین به منظور کنترل و بازرســی 
دوره ای ســیلندرهای نصب شده روی خودروهای گازسوز و 
مخازن سی ان جی، جایگاه های عرضه این سوخت از الزامات 

پراهمیت استاندارد می باشد.
وی با اشاره به اینکه این نخستین آزمایشگاه استان است 
که موفق به اخذ گواهینامه تأیید صلاحیت مطابق استاندارد 
ISO/IEC 17025 در زمینــه آزمــون دوره ای مخــازن 
فولادی بدون درز از مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران شــده 
است، تصریح کرد: در این آزمایشگاه تست هیدرو استاتیک 
مخازن ذخیره گاز جایگاه های عرضه ســوخت ســی ان جی 
براساس استاندارد ملی ایران به شماره 6792 در حال انجام 

است.
مدیرکل استاندارد کرمانشــاه اظهار کرد: در واقع انجام 
آزمون های دوره ای باعث افزایش ضریب ایمنی و جلوگیری 
از حوادث ناگهانی یا انفجار در مخازن سی ان جی جایگاه ها 

می شود.
نیازی یادآور شد: این آزمایشگاه علاوه بر ارائه خدمات به 
جایگاه های عرضه سوخت سی ان جی استان کرمانشاه، قادر 
است به استان های غربی از جمله ایلام، همدان و کردستان 

نیز خدمات ارائه نماید.
76 جایگاه ســی ان جی در اســتان دو میلیــون نفری 

کرمانشاه فعال است.

24 هزار شغل آسیب دیده از کرونا 
در لرستان حفظ شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی لرستان گفت: تسهیلات لازم برای حفظ 24 
هزار و 324 فرصت شغلی آسیب دیده از کرونا در این 

استان پرداخت شده است.
علی آشــتاب افزود: در این راســتا 186 میلیارد و 700 
میلیون تومان تســهیلات ارزان قیمت به مشاغل و کسب و 

کارهای متضرر از کرونا در استان پرداخت شده است.
وی با اشاره به سهمیه 700 میلیارد تومانی لرستان برای 
پرداخت تسهیلات کرونا به مشاغل ادامه داد: تاکنون 250 
میلیارد تومان از این رقم جذب شــده اســت و 20 هزار و 
729 پرونده با حفظ 24 هزار و 324 شغل موفق به دریافت 

این وام شده اند.
وی افــزود: ایــن تســهیلات تخصیصی بــرای فعالان 
آســیب دیده از کرونــا در حوزه هــای مختلــف از جملــه 
صنایع دســتی، فرهنگی، مراکز آموزشی و فنی و حرفه ای، 
کمیته امداد، بهزیســتی، ورزش و جوانان، جهادکشاورزی، 
بهداشت و درمان و حمل و نقل جاده ای تخصیص یافته است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرســتان گفت: بیش 
از 30 هزار پرونده با مجموع تســهیلات درخواســتی بیش از 
300 میلیارد تومان به بانک های استان معرفی شده است و کار 

پرداخت وام به کسب و کارهای متقاضی همچنان ادامه دارد.
آشــتاب اظهار کرد: با توجه به اینکــه 17 هزار واحد از 
مجمــوع 53 هزار واحد صنفی لرســتان در خرم آباد وجود 
دارد تاکنــون حــدود 60 میلیارد تومان از تســهیلات، به 
اصناف و کســب و کارهای این شهرســتان پرداخت شده 

است.
وی تصریح کرد: حمایت از مشــاغل و تثبیت اشــتغال 
کار راحتی نیســت اما حدود 10 ماه گذشته تلاش بسیاری 
صورت گرفته است با پرداخت تسهیلات بانکی، از تعطیلی 

واحدها جلوگیری شود.
به گزارش ایرنا بر اســاس بــرآورد اولیــه، 60 هزار واحد 
اقتصادی و تولیدی در لرستان به دلیل شیوع کرونا آسیب دیده 
و متضرر شــده اند و خســارت آن ها یک هزار و 500 میلیارد 
تومان اســت که تســهیلات ارزان قیمت به واحدهایی که در 

سامانه »کارا« ثبت نام کرده اند پرداخت می شود.
تاکنــون 700 میلیارد تومان تســهیلات بــرای جبران 
خســارت کرونا به واحدهای اقتصادی لرســتان اختصاص 

یافته است.

خبــر

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان مطرح کرد:
افت تراز آب زیرزمینی 

در 4 شهر لرستان
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شــرکت آب 
از هیدروگراف  نتایج حاصل  لرستان گفت:  منطقه ای 
الیگودرز،  ازنا،  زیرزمینی در شهرستان های  تراز آب 
دورود و اشــترینان بیشــترین افــت را در بیــن 

شهرستان های استان نشان می دهد.
داریوش حســن نژاد در کمیته مشترک آب و کشاورزی 
با تأکیــد بر اینکه تعیین الگوی کشــت برای کشــاورزی 
به دلیل محدودیت منابع آب زیرزمینی و سطحی در استان 
صورت می گیــرد، افزود: نتایج حاصــل از هیدروگراف تراز 
آب زیرزمینی در شهرســتان های ازنا، الیگــودرز، دورود و 
اشــترینان بیشــترین افت را در بین شهرستان های استان 

نشان می دهد که این شدت افت بسیار نگران کننده است.
وی یادآور شــد: این وضع اگر ادامه داشــته باشــد در 
آینــده ای نزدیک مانند کوهدشــت شــاهد ممنوعیت این 

مناطق خواهیم بود.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقه ای لرســتان بیان کرد: 
به منظــور ممانعت از اضافه برداشــت از چاه هــای مجاز و 
غیرمجاز توسط افراد خاطی علاوه بر پرداخت جرایم اضافه 
برداشــت، در تمدید پروانه چاه نیــز محدودیت های ایجاد 

خواهد شد.
حســن نژاد افزود: همچنین طبق دســتور العمل الگوی 
کشت، کشاورزان هم استانی موظف به رعایت الگوی کشت 
ارائه شده توسط سازمان جهاد کشاورزی بوده و شرکت آب 
منطقه ای لرستان تعهدی در خصوص تأمین آب کسانی که 
الگو کشــت را رعایت نکند ندارد و با افرادی که با کاشت و 
برداشت بی رویه برنج، سیب زمینی و دیگر محصولاتی از این 
قبیل منجر به خســارات جبران ناپذیر به سفره های آب زیر 

زمینی شوند مطابق قانون برخورد خواهد شد.

بیش از 47 تن مواد غذایی و بهداشتی 
تاریخ مصرف گذشته در کرمانشاه 

امحا شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر نظارت بر مواد غذایی، 
آشامیدنی،  آرایشی و بهداشتی معاونت غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشــکی کرمانشاه گفت: طی دو ماه 
اخیر 47 هزار و 656 کیلوگرم مواد غذایی و بهداشتی 
تاریخ مصرف گذشته و فاسد از چرخه مصرف خارج 

و معدوم شد.
شهریار مستوفی اظهار کرد: در بازدید های صورت گرفته 
توسط کارشناســان اداره نظارت بر مواد غذایی، آشامیدنی،  
آرایشی و بهداشتی در دو ماه اخیر 47 هزار و 656 کیلوگرم 
مواد غذایی و بهداشــتی تاریخ مصرف گذشــته و فاسد از 

چرخه مصرف خارج و معدوم شد.
وی ادامه داد: تأمین سلامت مواد غذایی شرط لازم برای 
تأمین ســلامت و یکی از شاخص های مهم توسعه به شمار 
آمده و در حقیقت عدم نگهداری صحیح، اســراف و دورریز 
مواد غذایی و فناوری نامناسب نگهداری یکی از چالش های 

مهم تهدید کننده امنیت غذایی است.
مدیــر نظارت بــر مواد غذایــی، آشامیدنی، آرایشــی و 
بهداشتی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
تصریح کرد: ســالانه هزاران تن مواد غذایی غیرقابل مصرف 
معدوم می شــود، این در حالی است که بیش از 800 میلیون 
نفر در جهان دچار گرســنگی و نزدیک به دو میلیارد نفر از 

سوء تغذیه رنج می برند.
مستوفی با توصیه به شــهروندان در راستای توجه ویژه 
بــه تاریخ تولید و انقضــاء محصولات غذایی و بهداشــتی، 
گفت:رعایــت دقیق شــرایط نگهداری مواد غذایی بســیار 
حائز اهمیت بوده که متأســفانه گاهی توسط تولید، عرضه 
و مصرف کنندگان به این شــرایط توجه نشده و سبب فساد 

مواد غذایی خواهد شد.

خبــر استاندار کرمانشاه:

صنعت فرش نیازمند توجه است

اســتاندار  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اینکه ساختار صنعت  بیان  با  کرمانشــاه 
فرش نیازمند توجه بیشــتر است، گفت: 
ضرورت دارد در جهــت تقویت فرهنگ 
فرش بافی در کشــور و صــادرات آن که 
دارای قدمت ویژه ای در جهان می باشــد، 

نهایت تلاش خود را بکار گیریم.
»هوشــنگ بازوند« در جلسه کارگروه فرش 
اســتان که با حضــور رافع رئیــس مرکز ملی 
فرش ایران در محل سرســرای شهدای دولت 
استانداری برگزار شــد، اظهار داشت: ضرورت 
دارد که ســاختار مرکز ملی فرش ایران تقویت 
شــود زیرا این موضوع منجر به توســعه بیشتر 
صنعت فرش که اشتغالزایی و رونق اقتصادی را 

به دنبال دارد، خواهد شد.
وی افــزود: می توان با اســتفاده از ظرفیت 
زنجیره فرش دستباف از »پشم تا فرش« بطور 
متوسط در هر استان سه هزار شغل یعنی 100 
هزار شغل در کشور ایجاد کرد اما متاسفانه این 
صنعت با چالش هایی همراه است که قابل حل 

هستند.
اســتاندار کرمانشاه با اشاره به اختصاص 60 
تا 70 هزار میلیارد تومان وام قرص الحسنه در 
کشور توسط بانک مرکزی تصریح کرد: سازمان 

مرکز ملــی فرش ایــران می تواند بــا گرفتن 
اعتباری حدود ســه هزار میلیارد تومان از این 
تسهیلات بانک مرکزی بیش از پیش به توسعه 
صنعــت فرش و ایجاد اشــتغال در این صنعت 

کمک کند.
بازوند ادامه داد: باید توسعه صنعت فرش و 
استفاده از زنجیره فرش دستباف به عنوان یک 
اولویت قرار بگیرد و هر موضوعی که برای رونق 
بخش های مختلف و اشــتغالزایی در دولت های 
یازدهم و دوازدهم مطرح شــده، مورد حمایت 
قرار گرفتــه لذا این صنعت هم باید از ســوی 
متولیان هر چه بیشــتر به عنــوان اولویت مهم 

مطرح شود.
اســتاندار کرمانشاه با اشــاره به اولویت قرار 
گرفتــن طرح تحول ســلامت در نظام اجرایی 
کشور توسط دولت دکتر روحانی در چند سال 
گذشته گفت: هم چنان که این طرح مورد توجه 
قرار گرفت و امروز اگر قادر شــدیم که اقدامات 
تاثیرگــذاری در برابر ویروس کرونا انجام دهیم 
به جهت اجرای این طرح تحول ساز و اثربخش 
بود لذا بــا مطرح کردن ویژگی ها و اولویت های 
مهم مانند توســعه صنعت فرش می توانیم این 
صنعــت را مورد توجه بیشــتری قرار دهیم که 
منجر به اثربخشی گسترده تر این صنعت شود.

بازونــد گفت: باید توســعه صنعت فرش در 
هئیت دولت توســط متولیان ایــن صنعت به 
عنوان اولویت مورد توجــه قرار گیرد و جایگاه 
این صنعــت هر چــه بیشــتر در وزارتخانه ها 

مشخص و تبیین شود.
وی همچنین با تاکیــد بر ایجاد کارکاه های 
بــزرگ و متمرکز برای توســعه صنعت فرش، 
اظهارداشــت: با تدوین برنامه ای می شود بنیاد 
مســکن را برای ساخت مکان ها و یا واحدهایی 
در روستاها برای استفاده فرادی که در صنعت 
فرش اشــتغال دارند، ترغیب نمود لذا باید هر 

چه بیشتر به تقویت ساختار این صنعت حرکت 
کنیم.

نماینده عالی دولت در اســتان با اشــاره به 
تاریخچه درخشان صنعت فرش در کشور بیان 
داشــت: ضرورت دارد در جهت تقویت فرهنگ 
فرش بافی کشور و صادرات آن که دارای قدمت 
ویژه ای در جهان می باشــد، نهایت تلاش خود 

را بکار گیریم.
بازوند در پایان اظهار امیدواری کرد که سفر 
رییس مرکز ملی فرش ایران به استان منجر به 
تقویت و توسعه هر چه بیشتر صنعت فرش در 

استان شود.
رئیس مرکز ملی فرش ایران با اعلام حمایت 
این مرکز از صنعت فرش کرمانشاه گفت: موزه 
فرش کرمانشــاه با همــکاری مرکز ملی فرش 

ایران راه اندازی می شود.
»فرحنــاز رافع« اظهارکرد: ایــن موزه قرار 
اســت در محل خانه »زرشکیان« کرمانشاه راه 

اندازی شود.
وی، راه انــدازی زنجیــره فرش در اســتان 
کرمانشــاه را مورد تحســین قرار داد و گفت: 
برای تکمیل این زنجیره مرکز ملی فرش ایران 

حمایت کامل خواهد کرد.
رییس مرکــز ملی فرش ایران با اشــاره به 
ظرفیت های استان کرمانشــاه در زمینه تولید 
فرش گفــت: کیفیت مرغوب پشــم و فعالیت 
بافنــدگان حرفــه ای در کرمانشــاه از جملــه 
ظرفیت های این استان برای رونق صنعت فرش 

محسوب می شود.
رافعی، آمــوزش را یکی از اصول اساســی 
رونق صنعت فرش دانست و گفت: باید مدیران 
اســتانی تمام تــلاش خود را بــه کار گیرند تا 
نهضت آوزش و تولید بیشتر فرش در کرمانشاه 

راه اندازی شود.
وی صنعت فرش را یکی از راهکارهای برای برون 

رفت کرمانشاه از معضل بیکاری دانست و گفت: باید 
برند و نقشه های ویژه فرش کرمانشاه توسط بافندگان 
این استان احیا شود تا بتواند جایگاه این نوع بافت را 

در بازار کشور و جهان باز کنیم.
رییس مرکز ملی فرش، تجمیع قالیبافان در 
قالب کارگاه هــای متمرکز و مجتمع های بزرگ 
قالیبافی را نیز در کرمانشــاه ضروری اعلام کرد 
و یادآور شد: از مســوولین استان تقاضا داریم 
ســوله های خالی و متروکه را برای این منظور 

اختصاص دهند.
رافع با اشــاره به ظرفیــت 460 هزار نفری 
بیمه ای در نظر گرفته شــده بــرای قالیبافان 
گفــت: تاکنون برای 340 هــزار نفر این کار را 
انجام دادیم. همچنین بسته های بیمه ای خوبی 
با همــکاری بیمه ایران در زمینه بیمه درمان و 

بیمه تکمیلی در نظر گرفته شده است.
گفتنی اســت، قدمت فرش ســنقر به بیش 
از 500 ســال پیش بر می گــردد و طرح های 
»حسین آباد ســنقر، دارگل سنقر، سیخ کباب 
ســنقر، عبداللهی سنقر، شــاپرک سنقر، ترنج 
لنجاب سنقر، سترنج ســنقر، کله گاوی سنقر، 
ماهی ســنقر، گل رز سنقر« از جمله طرح هایی 
اســت که ثبت جهانی شده اســت و طرفداران 
بسیاری در کشــورهای آلمان، ایتالیا، آمریکا و 

یونان دارد.
استان کرمانشــاه 30 هزار قالی باف دارد که 
در 175 کارگاه متمرکز و غیرمتمرکز مشــغول 
کار هســتند این در حالی اســت که آمارهای 
غیررسمی از فعالیت بیش از 50 هزار قالی باف 

در استان خبر می دهد.
از مجموع قالی بافان استان فقط هشت هزار 
نفر از آنها بیمه هســتند و آمار بیمه شده ها هم 
سال به سال کمتر می شود بطوریکه در یکی 2 
سال گذشته حدود 15 هزار قالی باف در استان 

بیمه شده بودند.

مدیرکل بنیاد مسکن لرستان:

تأمین اعتبار 220 میلیارد تومان در حوزه  زیرساخت های آسیب دیده از سیل 
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل بنیاد 
تومان  میلیارد   220 لرستان گفت:  مسکن 
از  آسیب دیده  زیرســاخت های  در حوزه  

سیل لرستان تأمین اعتبار شد.
مســعود رضایی در جمع خبرنــگاران این 
شهرســتان با اشاره به ســهمیه استان لرستان 
برای مسکن خانواده های دو معلول اظهار کرد: 
تهیه طرح مســکن خانواده های دو معلول کار 
مشــترک چند ســازمان و همچنین ســازمان 
بهزیســتی به عنــوان متولی طــرح 232 واحد 
مسکن روستایی بوده که تاکنون 207 واحد به 
بهره برداری رسیده و مابقی در دست اجرا است.
وی افــزود: خوشــبختانه اخیراً بــا افزایش 
تســهیلات به خانواده های دارای دو معلول 50 
میلیون تســهیلات و 24 میلیون از طرف بنیاد 
مستضعفان و 10 میلیون تومان از طرف حساب 

100 امام راحل پرداخت می شود.
مدیرکل بنیاد مســکن لرستان عنوان کرد: 
جهــت تهیه مســکن خانواده هــای دو معلول 
شهری سهمیه استان لرستان 423 است که در 
این زمینه با همکاری انجمن خیرین مسکن ساز 
با پرداخــت 91 میلیارد ریال در دســت اقدام 

است.
ساخت دو هزار مسکن محرومان در لرستان
محرومان  مســکن  گفت: ســهمیه  رضایی 
اســتان لرســتان دو هزار واحد با 130 میلیارد 
تومان اعتبار تســهیلات و بلاعوض اســت که 
خوشــبختانه کلیه این واحدهــا به مرحله عقد 
قرارداد، معرفی به بانک و شروع عملیات اجرایی 
رسیده و با پیشرفت فیزیکی بیش از 90 درصد 
در مراحل پایانی کار است که به زودی به مرحله 
افتتاح نهایی می رســند، جهت تأمین مســکن 
محرومان به ازای هــر واحد 40 میلیون تومان 
تســهیلات قرض الحســنه و 25 میلیون تومان 

بلاعوض پرداخت می شود.
وی در رابطه با آخرین وضعیت دیوار ساحلی 
شهرســتان پلدختــر تصریح کرد: بــا توجه به 

ضرورت ساخت دیواره ساحلی پلدختر تاکنون 
160 میلیارد تومان توسط بنیاد مسکن انقلاب 
اســلامی هزینه شده، طول دیواره اجرا شده در 
دو فــاز اول و دوم دو هزار و 256 متر با ارتفاع 
متوسط دیواره ها 9 و نیم متر است و همچنین 
این طرح برای دوره بازگشــت 500 ساله سیل 

است.
وی با اشــاره به آخریــن وضعیت واحد های 
مســکونی خســارت دیده در مناطق سیل  زده 
بیان کرد: خوشــبختانه با توجــه به اقدامات و 
پیگیری های ســتاد های معین بنیاد مسکن در 
استان لرستان کلیه واحدهای مسکونی تعمیری 
به پایان رســید و در بحــث واحد های احداثی 
شــهری و روستایی در مجموع 12 هزار و 621 
واحد احداثی مســکونی اجرایی شده که از این 
تعداد 11 هزار و 488 واحد روســتایی و هزار و 
137 واحد شهری با پیشــرفت فیزیکی حدود 

97 درصد در حال اتمام هستند.
مدیرکل بنیاد مسکن لرســتان در رابطه با 
پروژه های عمرانی خســارت دیده از ســیل در 
حوزه بنیاد مســکن اظهار کــرد: 220 میلیارد 
آسیب دیده  زیرساختی  تومان جهت حوزه های 
از ســیل تأمین اعتبار شــد که در همان ابتدا 
120 میلیارد تومان برای ســه پروژه شــاخص 
دیوار ســازی پلدختر، روستای چم مهر و بابازید 
و 100 میلیــارد تومــان دیگر جهــت اجرای 
پروژه های ایمن ســازی سطح استان هزینه شد 
و خوشــبختانه صد درصد اعتبارات جذب شده 

است.
رضایی در رابطه با مشــکلات سایت شهید 
سلیمانی شــهر معمولان خاطرنشان کرد: بنیاد 
مسکن به عنوان مسئول و متولی بازسازی کلیه 
اعتبارات مصوب بلاعوض حوزه های شــهری و 
روستایی پرداخت کرده است، در شهر معمولان 
بنیاد مســکن اســتان اردبیل به عنوان استان 
معیــن 259 متقاضی واحد احداثی شناســایی 
کردنــد که از این تعداد 220 واحد در ســایت 

شهید سلیمانی مستقر شدند و کلیه تسهیلات 
و بلاعوض های مصوب شــده به این متقاضیان 
پرداخت شــده و همچنین اقدامات زیرساختی 
همچــون جدول گــذاری و آماده ســازی معابر 
توسط ســتاد معین اجرا و مابقی کار تا مرحله 
آســفالت است توسط بنیاد مســکن استان در 

دستور کار است.
وی اظهــار کــرد: واحدهــای باقی مانده و 
نیمه تمام در ســایت شــهید ســلیمانی شهر 
معمولان و ســایر مناطق ســیل زده واحد هایی 
هســتند که بر اساس دستورالعمل بازسازی که 
متراژ مشــخصی در نظر گرفته شــده زیر بنایی 
بیشــتر از متراژ تعیین شــده در نظر گرفتند و 
با تســهیلات همخوانی ندارد و نیــاز به آورده 
خودشــان دارد و بخشــی دیگر از این واحد ها 
نیز متأســفانه چون دیر اقــدام به کار کردند با 
گرانی مصالح مواجه شــدند، البتــه با توجه به 
پیگیری های انجام شده طی تفاهم نامه با بانک 
ســینا 15 میلیون تومان تســهیلات پرداخت 
می شــود که متأسفانه اســتقبال خوبی از این 

تسهیلات نشد.
وی افزود: جهت جبران خســارت واحدهای 
مسکونی ســیل زده در استان لرستان بر اساس 
مصوبه هیئت دولت هزار و 150 میلیارد تومان 
تســهیلات و 376 میلیارد تومان بلاعوض برای 
واحدهای مســکونی خســارت دیده از سیل در 
سطح استان مصوب شد که خوشبختانه به طور 

کامل جذب شد.
ایــن مقــام مســئول عنــوان کــرد: با 
اشــاره به خدمات ســازمان نظام سازی در 
شــهرهای زیر 25 هزار نفر خاطرنشان کرد: 
ساخت وسازهای  بر  نظارت  قانون  براســاس 
روستایی و شــهری ازجمله وظایف سازمان 
نظام مهندســی اســت که در همین راســتا 
146 هــزار ناظــر و 72 مهنــدس طــراح 
تحت  طراحــی  دفاتــر  اعضــای  به عنــوان 
عنــوان خدمات فنی مهندســی و نظام فنی 

روســتایی با بنیاد مسکن همکاری دارند که 
انجام شده همکاری  ارزیابی های  بر اســاس 

نظام مهندســی استان مطلوب است.
رضایــی در رابطــه با به همکاری ســازمان 
نظام مهندســی در بحث نظارت بــر واحدهای 
شهری خسارت دیده از سیل بیان کرد: بر اساس 
تفاهم نامه منعقدشــده بین ســتاد بازسازی و 
اعضای نظام مهندسی استان خوشبختانه جهت 
نظارت بر واحد های خسارت دیده از سیل توسط 
نظام مهندسی اعمال شد و مابقی هزینه توسط 
بنیاد مســکن پرداخت و کار نظارت واحدهای 
شــهری نیز همچون واحد های روستایی کاملًا 

رایگان انجام شد.
وی افــزود: طرح توســعه پایــدار منظومه 
روســتایی زز و ماهــرو شهرســتان الیگودرز 
به عنوان یکی از هفت طرح پایلوت کشوری در 
حال اجرا است و گروه های تسهیلگر در منطقه 
حضور دارند 855 پروژه در این طرح با افق 15 
ساله شناسایی شده که 50 درصد این پروژه ها 
زیرســاختی و زیر بنایی و 50 درصد پروژه های 

محرک توسعه و اقتصادی است.
مدیرکل بنیاد مســکن لرستان با اشاره به 
پروژه های بنیاد مســکن در دهه فجر امسال 
عنوان کــرد: 14 پروژه عمرانی بــا اعتباری 
حــدود 66 میلیارد تومان، از دهه فجر ســال 
گذشــته تا دهه فجر امســال پنج هزار و 26 
واحد مسکن روســتایی با مساحت 400 هزار 
مترمربــع زیربنا با اعتباری حدود 80 میلیارد 
تومــان و همچنین تحویــل دو هزار و 150 
جلد ســند مالکیت روســتایی و شهرهای زیر 
20 خانوار با همکاری ثبت اســناد از مهم ترین 
برنامه هــای دهه فجر امســال توســط بنیاد 

است. مسکن 
رضایی بیان کرد: خوشــبختانه با همکاری 
ثبت اسناد استان از 153 هزار مسکن روستایی 
و شهرهای زیر 25 هزار نفر جمعیت حدود 80 

هزار جلد سند صادر شده است.


